
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DODATEK č. 2 
 

k   
  

Programu podpory malých prodejen na venkově 

„OBCHŮDEK 2021+“  

Podpora provozního financování 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

prosinec 2023 

 



1 
 

 
 

Článek 1 

1.1  Na základě usnesení vlády č. 598 ze dne 28. června 2021, kterým byl schválen Program podpory 

malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“ (dále jen Program), obsažený v části III 

materiálu čj. 694/21, který je realizován v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., vláda zmocňuje 

ke změnám podmínek Programu ministra průmyslu a obchodu. V souladu s tímto usnesením 

je text Programu upraven následovně. 

1.2 Článek 4.4 nově zní: 

„Způsobilými náklady, respektive výdaji žadatele jsou zejména: 

a. náklady, respektive výdaje na zaměstnance (např. hrubá mzda včetně odvodů), 
b. náklady, respektive výdaje na nájem, vytápění, osvětlení a služby související s prostorami, 

u kterých je možné prokázat, že souvisí s obchodem,  
c. náklady, respektive výdaje spojené s telekomunikačními službami, připojením k internetu, 
d. náklady spojené s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem prodejny 

(hybridní prodejna 24/71), 
e. spotřeba materiálu, čistících potřeb, obalů, 
f. ochranné pomůcky, pracovní oblečení,  
g. úroky z hypotečního úvěru související s maloobchodní prodejnou, 
h. náklady, respektive výdaje spojené s obsluhou bezhotovostních plateb, 
i. náklady, respektive výdaje na opravy a údržbu stávajícího majetku, jehož vstupní cena je 

do 80 000 Kč včetně a má provozně-technické funkce delší než jeden rok, 
j. náklady, respektive výdaje na pořízení drobného neinvestičního majetku v pořizovací ceně 

nižší než 80 000 Kč.“ 

 

1.3 Článek 4.5. nově zní: 

Způsobilými náklady, respektive výdaji žadatele nejsou: 

a. DPH, pokud je příjemce podpory plátcem DPH, anebo si může nárokovat vrácení DPH, 
b. splátky půjček a úvěrů (mimo hypotečních úvěrů na provozovnu), 
c. vynaložené finanční prostředky na sankce a penále, 
d. náklady, respektive výdaje na záruky, úroky, bankovní poplatky, kurzové ztráty, celní a správní 

poplatky, 
e. vynaložené finanční prostředky na leasing, 
f. dlouhodobý nehmotný majetek – řídicí software, pokud není přímou součástí pořizovaných 

strojů a zařízení a není předmětem odpisu, 
g. vynaložené finanční prostředky na pořízení, opravy a údržbu osobního automobilu, 
h. vynaložené finanční prostředky na pořízení, opravy a údržbu nákladního automobilu. 

 

Článek 2 

2.1  Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dne 18. prosince 2023. 

 

1 Jedná se o koncept prodejny, kdy část otevírací doby je přítomna obsluha a prodej probíhá ve standardním režimu a po 
zbylou dobu je prodejna v bezobslužném režimu. Je tedy přístupná pro zákazníky 24 hodin denně a 7 dní v týdnu. 


